recipiendi omnes et quascunque tolonias custumas ancboragia aliasque devorias

earundem civitatum burgorum baroniae villarum villularum nuudinarum macel-

lorum liberorum portuum sinuum navium stationum cum omnibus et singulis ca-

snalitatibus proficuis et devoriis quibuscunque easdem civitates et burgos ador-

nandi tam infra burgos quam extra cum sufficientibus et habilibus magjstratibus

pt cisjusticiariis praepositis balivisseoioribus constabulariis aliisque o£Bciariis civi-

bu8 burgensibusliberis et manufaotoribus artiiicibus omnium generum cum deca-

nis ipsorum aliistiue ad hoc requisitis Cum plenaria potestate privilegio ct liber-

tate lis eorumve liberis civibus et burgensibus vendendi vinum et ceram salmo-

nes halcces aliaque stapuli bona et mercimonia tam magna quam miniita £t ex-

truendi ecclesias .^apellas xenodocbia/te hoapitalUs and nuiisoun dieuea cruces

forales campanilia campanas aliaque omnia omamenta ordinaria eisdem spec-

tantia et plantandi et suiSicienter providendi easdem ecclesias cum su£Bcientibus

doctoribus praedicatoribus pastoi.^bus et ministris £t similiter erigendi fundandi

et extruendi scholas triviales collegia et uuiversitates sufficienter provisas cum
habilibus et sufficientibus magistris rectoribus regentibus professoribus omnium
scientiarum literarum Unguarum et sermonum et providendi pro sufficiente

alimento stipendiis et viotu pro eisdem ad bunc effectum ac etiam erigendi

praelatos archiepiscopos episcopos rectores et vicarios parochiarum et eccle-

siarum parochialium et distribuendi ct dividendi omnes praedict bondas diet

regionis in diversis et diatinotis vicecoraitatibus proviuciis et parochiis pro me-
.liori provisione ecclesiarum et ministcrii divisione vicecomitatuum et omni
alia civili politia £t similiter fundandi erigendi et instituendi senatum justiciae

locajjit justiciae collegia .conailii et sessionis senatores earundem membra pro

justiciae administratioue infra diotam regionem aliaque justiciae et judicaturae

loca
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loca Practerea crigendi ct designandi tain secrcta et privata consilia et scssiones

pro publico bono et conimodo dictae regionis ct dand et concedend titulos ho-

norcs ct dignitates membris earundem ct creand clericos et earundem membra
et designand sigiila et rcgistra cum ipsorum custodibus £t etiam erigendi et

instituendi officiarios status canccUarium thesaurarium computnrum rotula-

torem collectorem secretarium advocatum vel actomatum generalem clcricum

vel clericos registri et rotulorum custodes justiciariae clcricum directorem vel

dircctores canccUariac conservatorcm vel conscrvatores privilcgiorum dictae re-

gionis advocaios procuratores causarumque patronos earundemque solicitatores ct

agcntes aliaque membra nc<*essaria £t similiter convocandi congreg&ndi et con-

stitucndi conventiones et congregationes ecclesiasticorum praelatorum tam ge-

nerates speciales vel provincialos conventiones quam alias pro politia ct disci-

plina ecclcsiastica et authorizandi ratificandi et cotitirmandi easdem conven-

tiones consilia ct congregationes cum actis statutis et dccrctis inibi conclusis

pro eorundem meliori authoritate Practerea fecimus constituimus ct ordinavi-

mus tcuorcque praesentis cartac nostrac facimus constituimus et ordinamus

uictum Doniinum Willielmum Alexander suosquc haercdcs et assignatos nos-

tros nostrorumvc liacredum et succcssorum Locum tenentes generates ad rc-

praesentandum nostram regalem personam tam per mare quam terram totius

et integrac dictae regionis et dominii Novae Scotiac tam durante spatio quo
ibi remanebit quam in itinere ipsius vel eoruni ad dictam regioncm vel ab ea-

dera et post ipsorum reditum continuo sine intcrvailo tcmporis aut loci exclu-

dendo omnes alios vel per marc vel per terram ab usurpationc hujus contrarii

vel ab acclamationc alicujus juris bcncHcii authoritatis et interesse infra dictas

bondas ct dominium Novae Scotia vel alicujus judicaturac aut jurisdictionis

eatcnus virtute alicujus praecedentis aut subsequentis juris aut tituli cujuscunquc

£t cum speciali potcstate dicto Doiriino Wijlielmo Alexander suisque praedic-

tis gubernandi regendi puniendi et condonandi omnes nostros subditos aliosque

diet bondarum ct regionis Novae Scotiae inhabitantes aut ibi proiiciscentes

pacis aut legum transgressorcs ac faciendi sanciendi et stabilicndi ibidem leges

tam civiles quam criminates cm^ legibus justiciariae admiralitatis senescaltatus

regalitatis ct vicecomitatus pro eorum bene placito modo eaedcm leges tam con-

formes sint legibus Scotiae quam convcnienter fieri potest rcspectu habito cir-

cumstantiarum loci regionis personarum et qualitatum earundem £t similiter

designandi gubernatores imperatores et ductorcs omnium ct singutarum prae-

dictarum civitatum burgorum portuum navium stationum ct sinuum et capita-

neos etiam castrorum fortaliciorum ct propugnaculorum tam per mare et propc

littus quam per terram bene ct sufficicntcr muniti iiistructi et fortificati mili-

tum turmis ct copiis pro manutentione dcfensione et pracservatione earundem
et repulsione omnium tam domcsticarum quam cxtrancarum invasionum

earund et convocandi congrcgandi et convenire faciendi omnes inhabitantes

dictae regionis ad ciicctum praescriptum omnibus occasionibus nccessariis

ac pro repulsione et rcsistantia omnium aliaruni virium et violcntiarum qua-

rumcunquc £t pro meliori fortiticationc diet dominii ct regionis Novae Scotiae

cum potcstate dicto Domino Willielmo Alexander suisquu pracdict transpor-

tandi de dicto regno aliisve bondis convenicntibus omnia genera munitionis

magna et minuta tormenta majora media vulgo cannonis demi-camumis zetlin-

gis falconis aeris ct ferri sclopetos at(|ue alia instrumenta et belli niachinas

cu.n sclopetis minoribus vulgo vmskettis haghuittis lialf-haggis bombardis \n\-

go pistolettis pulvere globulis aliisque nccessariis victualibus et armis tam of-

fensivis quam defensivis et gerendi ct utendi talibus armis tam infra dictam

regioncm Novae Scotiac quam in eorum transitu ct cursu vel ad easdem terras

vel ab eisd cum eorum comitibus sociis et depcndcntibus Nos etiam cum avisa-

mento pracdicto fecimus constituimus et ordinaviuius tenoreqi.^ praesentis

cartac nostrac facimus constituimus ct ordinamus dictum Dominum Willielmum
Alexander suosquc haeredes et assignatos hacreditaric nostros JusTiciAnios

Genekales in omnibus causis criminalibus infra dictam regioncm ct dominium
Novae Scotiae Magnum Admirallum et Dominum Regalitatis ct ^O^dmi-

RALiTATis infra dictam regioncm Haereditarios etiam Senescallos ejusd

omniumque ct singularum regalitatum hujusmodi cum potcstate sibi suisque

hacredibus
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haeredibus ct assignatis utendi exercendi et gaudendi omnibus ct singulis prae-

fatis jurisdictionibus judicaturis ct officiis cum omnibus et singulis privilegiis

praerogativis immunitatibus ct casualitatibus carund similiter et adeo libere

quam aliquis alius justiciarius vel justiciarii generales senescalli admiralli

vicecomites aut domini regalitatis habuerunt vel habere possunt uut possi-

dere et gaudere iisdcm jurisdictionibus judicaturis officiis dignitatibus ei praero-

gativis in aliquibus nostris regnis bondis ct dominiis nostris quibuscunqne Cum
potestate dicto Domino Willielmo Alexander suisquc haeredibus et assignatis

constiiuendi erigendi nominandi et creandi clericos officiarios scrjandos adjudi-

catorcs omniaque alia curiae membra omnium et singularum praefatarum judi-

caturarum et jurisdictionum respective cum omnibus feodis dcvoriis et casuali-

tatibus eisd spectan prout iis videbitur expediens sine praejudicio omnimodo
omnium aliorum infeofamentorum jurium vel dispositionum per nos nostrosve

praedecessores cuicunquc personae vel quibuscunquc personis qui participcs

sunt vel crunt dictae plantationis Novae Scotiae proceden supra resignationeni

dicti Domini Willielmi Alexander solummodo et non aliter dc quibuscunquc

{mrtibus aut portionibus dictae regionis et dominii Novae Scotiae cum privi-

egiis et immunitatibus in ipsorum infcofamentis mentionat £t quum ratione

longi intervalli ct distantiae dictae regionis et dominii Novae Scotiae a dic-

to antiquo regno nostro Scotiae ct quod cadem rcgio ncque facile neque

commode nisi acstatis tempore peti potest quodque cadem regio publicis ta-

bellionibus et notariis requisitis pro sasinis sumendis omnino est destituta

adeo ut sasina commode super fundum dictae regionis omnibus temporibus

capi non potest atque etiam rcspcctu habito magnorum et multifariorum in-

commodorum quae cadere possunt in dcfectu tempestivae sasinae sumenuae
super hoc praesens diploma et, super alias cartas et similia infeofamenta concess

et concedend dc praedictis terris et dominio Novae Scotiae vel aliqua earun-

dem parte igitur ut praesens haec nostra carta magis sit efficax et ut sasina

desupcr magis commode capi possit neccssarium est ut sasina sumatur omnium
et singularum praedictarum terrarum diet r^onis et dominii Novae Scotic-

infra dictum regnum nostrum Scotiae ct super funda ct terras ejusd in magis

eminente cjuad loco quod nee convcnicnter ncclegitime fieri potest sine expressa

unione dictae regionis et dominii Novae Scotiae dicto regno Scotiae quocirca

et pro faciliori commodo ct convcnientia antedictae sasinae nos cum avisa-

mento pracdicto annexavimus univimus et incorporuvimus tcnoreque praesentis

cartae nostrae uninius anncxamus et incorporamus dicto regno nostro Scotiae

totam ct intcgrani pracdictam rcgioncm et dominium Novae Scotiae cum deci-

mis et decimis garbalibus earund inclusis et omnibus et singulis partibus per-

tinentiis privilegiis jurisdictionibus et libertatibus earundcm aliisque generali-

ter et specialiter supra mentionat Et per praesentis cartae nostrae tenorcm vo-

lumus declaramus dccernimus et ordinamus quod unica sasina nunc capienda

apud castcilum nostrum dc Edinburt tanquam uiaxime eminentem et princi-

palem locum dicti regni nostri Scotiae de omnibus ct singulis dictis terris re-

gione et dominii Novae Scotiae vcl aliqua earund parte cum decimis ct deci-

mis garbnlibus uarund respective inclusis est et crit sufficiens sasina pro totis

et intcgris pracdict terris regione ct dominio Novae Scotiae cum decimis ct

decimis garbalibus carund inclusis vel aliqua carund parte terrarum ct regionis

pracscript ct omnibus privilegiis jurisdictionibus ct libertatibus ejusd respective

aliisque specialiter ct gcncraliter si.ipramentionat non obstante quod eacdcm
terrae regio ct dominium Novae Scotiae longc distet ct discontigue jaceat a

dicto regno nostro Scotiae penes quod nos cum avisamento ct consensu prac-

dicto dispcnsavimus tcnoreque praesentis cartae nostrae dispcnsamus imperpc-

tuum sine praejudicio et derogationc omnimodo diet privilegii et pruerogativi

praefato Domino Willielmo Alexander suisque haeredibus et assignatis concess

pro confcctionc et stabilimento Icgum actorum ct constitutionuni omnium ct

singularum pracdict terrarum regionis ct dominii Novae Scotiae tarn per

mare quam per tcrram Et per praesentis cartae nostrae tcnorem declaramus

quod non obstante dicta unione fquae conccdi solummodo declaratur pro com-
moAitate et convcnientia sasinae) cadem rcgio et dominium Nova Scotiae ju-

dicabitur rogetur ct gubernabitur per leges ct constitutioncs fact fiend con-

F situend
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stituend et stabiliend per dictum Domiuum Willieltnum Alexander ftuotque

haaredfls et Mtignatot spoctan ad dictam tegionem et dominium Norac Scotiae

similiter et adeo libere in eo reipectu licuti eadem uilio ^'unquaiii fuisact facta

nee eatenuB ooncetia Et praeterea noo obstante praedicia unione licitum erit

praedioto Domino Willieimo Alexander auiaque naeredibua ct assignatia dare

conoedet« et disponere aliquaa ptrtea rel portionea diet terrarum regionis et

dMninii Novae Sootiae iis naoreditarie spectan ad et in favorern quarumcunque

perflonarum eorum haeredum et asugnatorum haeredltarie cum deoimis et d»«

cimii garbalibui earund ihclusis ^jodo nostri tint lubditi) tenend de dicto

Domino Willieimo Alexander Tel de nobis et nostris succeasoribus vel in alba

firma feudifirma vel warda et relevio pro eorum beneplacito et intitulare et de-

nominare easdem partes et portionea quibuscunquc stilis titulis et designa-

tionibuB iis visum fuerit aut in libito et optione dicti Domini Willielmi suo-

rumque praediotorum quaequidem infeofamenta et dispositiones per nos nos-

trosve successores libere sine aliqua compositione propterea solvend approba*

buntnr et confirmabuntur Insuper nos nostrique sucoessores quascunque resig-

nationes per dictum Dominum Willielmum Alexander suosque haeredea et

assignatos flendas de totis et integris praefatis terris et dominio Novae Scotiae

vel alicujus earund partis in manibus nostris nostrorumque successorum et com-
missionariorum praedict cum decimis et decimis garbalibus earund isclusis

aliisque generaliter et specialiter supra mentionat recipiemus ad et in favorem

cujusounque personae aut quarumcunque personarum (modo nostri sint subditi

et sub nostra obedientia vivant) et desuper infeofamenta expedient tenend in

libera alba firma de nobis haercdibus et successoribus nostris modo supra men-
tionat libere sine uUa compositione Quaequidem terrae regio et dominium
Novae S()otiae cum decimis garbalibus earund inclusis omnesque et singulae

partes pendicula et pertinentiae privilegia jurifidiotiones praerogativae et uber-

tates earund aliaque specialiter et generaliter supra mentionat una cum omni
jure titulo interesse jurisolameo tarn petitorio quam possessorio quae nos nos*

trive praedecossores aut successdrts habuimus habemus vel quovismodo habere

clamare aut praetendere potuimus arl easdem vel aliquam earund partem aut

ad census firmas proficua et devdrias earundem de quibuscunquc annis aut ter-

minis praeteritis pro quacunquc ckusa vel oocasione nos cum avisaraento prae*

diet pro rationibus supra mentionatis De novo damus concedimus et disposui-

mUB praedioto Domino Willieimo Alexander auisque haeredibus et etsignutis

haereditarie imperpetuum renunciando et exonerondo iisdem simpliciter cum
omni Bctione et instantia eatenus competent! ad et in favorem dicti Domini
Willielmi Alexander suorumque haeredum et assignatorum tam pro non so-

lutione devoriarum in ipsorum originalibus infeofamentis content quam pro

uon praestatione debiti homagii eisdem conformiter aut pro non perimpletione

alicujus puncti dicti originalis infeofamenti aut pro commissione alici\)us cul-

pae aut fact! omissionis vel commissionis iisdem praejudicabili et unde idem
originale infeofamentum legitime impugnari aut in quaestionem duci in po8>

terum quovismo^p possit acquietando et reroittendo iisdem simpliciter cum
omni titulo actione instantia et interesse eatenus competenti aut quae nobis

nostrisque haeredibus et successoribus competere potest renunciando iisdem

simpliciter jure lite et causa cum pacto de non petendo ac cum supplemento
omnium defectuum tam non nominat quam nominat quae nos tanquam pro
expresais in hac praesenti carta nostra habcri volumus tenend in libera alba

firma ut dictum est et dispensando cum non-introitu quandocunque contigerit

modo proedicto Insuper nos pro nobis ct successoribus nostris cum avisamento

Ftraedioto damus concedimus et committimus potestatem dicto Domino Wil-
ielmo Alexander suisque haeredibus et assignatis habendi et legitime stabili-

endi et cudere causandi monetam currentem in diet regione et dominio Novae
Scotiae et inter inhabitantcs ejusd pro faciliori commercii et pactionum commodo
talis metalli formae et modi sicuti ipsi designabunt aut constituent et ad hunc
eifectum damus concedimus et committimus iis eorumvc haeredibus et assignatis

dictae regionis Locum tenentibus privilegia monetam cudendi cum instrumentis

ferreis et officiariis ad hunc effectum necessariis Praeterea nos pro nobi^ et

suoc "joribus nostris cum avisamento praedicto dedimus concessimus ratifica.

vimus
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vimus et confirmavimus ac per praesentis cartae nostrae tenoretn damus con-

cedimus ratificamus et confinnamus dicto Domino Willielmo Alexander suis-

que haeredibus et assignatis omnia loca privilegia praerogativas praeeminen-

tias et praccedentias quascunque dat concess et rescrvat vel dimd concedend
et resorvand dido Domino Willielmo Alexander suisque haeredibus et assig-

natis cjusque siicccssoribus Locum tenentibus dictae regionia et dominii Novae
Scotiac per Equitcs auratos Baronettos reliquosque portionarios et consortes

dictae plantalionis adco ut dictus Dominus Williclmus Alexander suique

haeredes masculi do corpore suo descenden tanquam Locum tenentes prae-

dict sument et sumcre possunt locum pracrogativum praeeminentiam et prae-

cedeiitiam tarn ante omnes armigeros barones minores et generosos vulgo

aquyrit lairdia and gentUmen dicti rcgni nostri Scotiae quam ante omnes
praedictos Equites auratos Baronettos ejusd regni nostri omnesque alios ante

3
JOS dicti Equites aurali Baronetti locum et praecedentiam virtute privilegii

ignitatis iis coifcess habere possunt pro cujus plantationis et coloniae Novae
Scotiae adjumento et ejus praccipue respectu dicti Equites aurati Baronetti cum
ipsorum statu St digitate cum avisamento praedicto in dicto regno nostro

IStetiae creati fti^rartt tanquam indicium speciale nostri favoris super tales gene-

roAos et honcstM I06Q natos collat praedictae plantationis et coloniae participes

Cum hac expre«6a ptovisione omnimodo quod numerus praefatorum Baronet-

tortim nuiiquam excedat centum et quinquaginta Denique nos cum avisamen-

to praedicto pro. nobis haeredibus et successoribus nostris volumus decemi-

itius et ordinamus iquod hoc nostrum diploma et infeofamentum ratificari

approbari et cohlirmari cum omnibus ejusd contentis in proximo nostro Par-

liamento regni nostri Scotiae et ut habeat vim robur et efficaciam acti statuti

et decreti ejusd supremae judicaturae penes quod nos pro nobis nostrisque suc-

cessoribus declaramus et ordinamus praesentem banc nostram cartam dominis

articulorum dicti nostri Parliamenti pro ratiiicatione et coniirmatione ejusd mode
praescripto sufficiens fore warrantum Insuper, dilectis nostris

et vestrum cuilibet conjunctim et divisim Viceqpmitibus nostris in hac parte spc-

cialiter constitutis salutem 'N'^obis praecipimus et mandamus quatenus praefato

Domino Willielmo Alexander vel suo certo actomato latori praesentium statum

et sasinam haereditariam pariter et possessionem corporalem actualem et rcalem

totarum et integrarum praedictarum terrarum regionis et dominii Novae Scotiae

cum omnibus et singulis partibus pendiculis privilegiis commoditatibus immu-
nitatibus aliisquc tarn generaliter quam particulariter superius expressatis apud
dictum castrum nostrum de Edinburt tradatis et deliberetis sine dilatione et

hoc nullo ii.odo omittatis ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet con-

junctim et divisim vicccomitibus nostris in hac parte antedict nostram plena-

riam et irrevocabiiem tcnore praesentis cartae nostrae committimus potestatem

quamquidem sasinam nos cum avisamento praedicto pro nobis nostrisque suc-

cessoribus tenore praesentis cartae nostrae volumus declaramus et ordinamus

tarn fore Icgitimam ct sufficientem quam si praecepta sasinae separatim et or-

dinarie c nostra cancclkria ad eum cSectum super dicta nostra carta fuissent

('.irecta penes quam nos cum avisamento praedicto pro nobis haeredibus et suc-

cessoribus nostris dispensavimus ac per praesentis cartae nostrae tenorem dis-

pcnsamus imperpetuum In cujus rei testimonium huic praesenti cartae nos-

trae magnum sigillum nostrum appcni praecepimus testibus predilectis nostris

consanguineis et consiliariis Jacobo marchione de Hamiltoun comite A rranie

ct Cambrig domino Avcn et Innerdaill &c. Willielmo Mariscalli comite do-

mino Kcitli &c. rcgni nostri mariscallo predilecto nostro consiiiario I>)mino

Georgio Hay dc Kinfanes milite nostro cancellario predilecto nostro consan-

guineo et consiiiario Thoma comite de Melros domino Bynning et Byres

nostro secretario dilectis nostris consiliariis familiaribus Dominis Ricardo Cok-
burne de Clerkingtoun nostri secreti sigilli custode Joanne Hamiltoun de
Magdalens nostrorum rotulorum rcgistri ac consilij clerico Georgio £l~hing-